
 

                                                                                                            
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

20 червня 2024 року    м. Кривий Ріг                                  №  467 

 

⌐                                                              ¬ 

Про створення районної комісії  з 

питань евакуації  та затвердження 

Положення про неї 

 

З метою планування, підготовки та організації проведення евакуаційних 

заходів на території району,  у зв’язку з кадровими змінами, керуючись              

статтею 33 Кодексу цивільного захисту України, статтею 36 Закону України                      

«Про місцеве самоврядування в Україні», Порядком проведення евакуації у разі 

загрози виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій, затвердженим 

постановою Кабінету Міністрів України від 30 жовтня 2013 року № 841,   

рішенням Криворізької міської ради від 31 березня 2016 року № 381 «Про обсяг 

і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, 

виконком районної у місті ради ВИРІШИВ: 

1. Створити районну комісію з питань евакуації. 

2. Затвердити: 

          2.1 склад районної комісії з питань евакуації, що додається; 

          2.2 положення про районну комісію з питань евакуації, що додається. 

          3.  Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконкому районної у 

місті ради від 17 лютого 2021 року № 110 «Про створення районної комісії з 

питань евакуації та затвердження Положення про неї» зі змінами  від 22 липня 

2021 року № 384, від 16 грудня 2021 року № 640, від 05 жовтня 2022 року                

№ 239 «Про внесення змін до рішення виконкому районної у місті ради                 

від 17 лютого 2021 року № 110 «Про створення районної комісії з питань 

евакуації та затвердження Положення про неї». 

4. Координацію роботи щодо виконання рішення покласти на відділ з 

питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту та мобілізаційної роботи, 

контроль - на заступника голови районної у місті ради  з питань діяльності 

виконавчих органів ради відповідно до розподілу обов’язків.  
 

 

Голова районної у місті ради               Василь СТАРОВОЙТ 
 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО  

Рішення виконкому районної  

у місті ради 

від 20 червня 2024 року №  467   

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про районну комісію з питань евакуації 

 

I. Загальні положення 

 

1.1. Положення по районну комісію з питань евакуації (далі – Положення) 

розроблено відповідно до Кодексу цивільного захисту України, постанови 

Кабінету Міністрів України від 30 жовтня 2013 року № 841 «Про затвердження 

Порядку  проведення евакуації у разі загрози виникнення або виникнення 

надзвичайних ситуацій» і визначає принципи створення, склад, повноваження, 

основні завдання районної комісії з питань евакуації та порядок їх виконання. 

1.2. Поняття, що вживаються в Положенні, мають таке значення: 

  1.2.1 евакуація – організоване виведення чи вивезення із зони 

надзвичайної ситуації або зони можливого ураження населення, якщо виникає 

загроза його життю чи здоров’ю, матеріальних і культурних цінностей, якщо 

виникає загроза їх пошкодження або знищення; 

1.2.2 безпечний район – придатний для життєдіяльності район 

розміщення евакуйованого населення, за межами зон можливого ураження, 

хімічного зараження, катастрофічного затоплення, масових лісових і торф’яних 

пожеж, небезпечного радіоактивного забруднення тощо, що визначається 

органом, який приймає рішення про проведення евакуації; 

1.2.3 надзвичайна ситуація – обстановка на окремій території чи суб’єкті 

господарювання на ній або водному об’єкті, яка характеризується порушенням 

нормальних умов життєдіяльності населення, спричинена катастрофою, ава-

рією, пожежею, стихійним лихом, епідемією, епізоотією, епіфітотією, застосу-

ванням засобів ураження або іншою небезпечною подією, що призвела (може 

призвести) до виникнення загрози життю або здоров’ю населення, великої 

кількості загиблих і постраждалих, завдання значних матеріальних збитків, а 

також до неможливості проживання населення на такій території чи об’єкті, 

провадження на ній господарської діяльності; 

1.2.4 інші терміни вживаються у значеннях визначених статею 2 Кодексу 

цивільного захисту України. 

1.3. Залежно від рівня надзвичайної ситуації рішення щодо здійснення 

евакуаційних заходів ухвалюють: 

  1.3.1 на державному рівні – Кабінет Міністрів України; 

  1.3.2 на регіональному рівні – Дніпропетровська обласна державна адмі-

ністрація.  

  1.3.3 на місцевому рівні – відповідні органи місцевого самоврядування. 



2 

  1.4. Для планування, підготовки та проведення евакуації утворюються 

органи з евакуації. До районних органів з евакуації належать районна комісія з 

питань евакуації, збірні пункти евакуації, проміжні пункти евакуації, 

приймальні пункти евакуації.   

1.5. Районна комісія з питань евакуації (далі - Комісія) відповідає за 

планування евакуації на районному рівні, підготовку населення до здійснення 

заходів з евакуації, підготовку органів з евакуації до виконанння завдань, 

здійснення контролю за підготовкою проведення евакуації, приймання і 

розміщення евакуйованого населення, матеріальних і культурних цінностей.   

1.6. Комісія створюється рішенням виконкому районної у місті ради й 

підпорядковується голові районної у місті ради.  

Діяльність Комісії пов’язану з плануванням, підготовкою, організацією та 

проведенням комплексу заходів щодо вивезення (виведення) населення з 

районів можливого впливу наслідків надзвичайних ситуацій і розміщення його 

в безпечних зонах (районах) міста в разі виникнення безпосередньої загрози 

життю та заподіянню шкоди здоров’ю людини й забезпечення життєдіяльності 

в цих умовах координує міська комісії з питань евакуації. 

1.7. Комісія у своїй діяльності керується Конституцією і законами 

України, указами Президента України, постановами Верховної Ради України, 

ухваленими відповідно до Конституції та законів України, актами Кабінету 

Міністрів України, рішеннями обласної державної адміністрації, міської ради та 

її виконавчого комутету, розпорядженнями міського голови та цим 

Положенням.                                                   

1.8. Комісія діє на громадських засадах. Її склад затверджується рішенням 

виконкому районної у місті ради. Комісію очолює заступник голови районної у 

місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради відповідно до розподілу 

обов’язків.  

 

II. Основні завдання Комісії  

 

2.1. Комісія діє як у мирний час, так і в особливий період. Основними її 

завданнями є: 

2.1.1 планування, підготовка й проведення евакуації населення в разі за-

грози або виникнення надзвичайних ситуацій; 

2.1.2 планування, приймання та розміщення евакуйованого населення в 

безпечних районах; 

2.1.3 підготовка населення до проведення евакуаційних заходів; 

2.1.4 підготовка підпорядкованих органів з евакуації до виконання 

завдань; 

2.1.5 організація оповіщення населення та підприємств, установ, закладів 

про початок евакуації при виникненні надзвичайних ситуацій; 

2.1.6 вивчення та визначення зон можливих надзвичайних ситуацій на 

території міста; 

2.1.7 прогнозування можливих наслідків при виникненні надзвичайних 

ситуацій і потреби проведення евакуації населення та вивезення матеріальних 



3 

цінностей; 

2.1.8 визначення безпечних районів та їх підготовка до розміщення 

евакуйованого населення, надання пропозицій про їх закріплення за суб’єктами 

господарювання; 

2.1.9 оцінка обставин, що склалися в результаті виникнення надзви-

чайної ситуації, та підготовка пропозицій голові районної у місті ради для 

ухвалення рішення про проведення евакуації населення; 

2.1.10 залучення до виконання евакуаційних заходів суб’єктів 

господарюваyня, сил і засобів спеціалізованих служб цивільного захисту в 

залежності від потреби та координація їх дій; 

2.1.11 контроль та координація діяльністі інших районних органів з 

евакуації районів під час підготовки та проведення евакуації населення; 

2.1.12 контроль за підготовкою та розподілом усіх видів транспортних 

засобів для забезпечення евакуаційних перевезень; 

2.1.13 визначення районів (місць) для посадки (висадки) населення й марш-

рутів його руху транспортними засобами та пішки; 

2.1.14 організація розроблення, погодження та затвердження плану 

евакуації району; 

2.1.15 організація приймання евакуйованого населення та ведення його 

обліку; 

2.1.16 контроль за розміщенням та організацією життєзабезпечення ева-

куйованого населення; 

2.1.17 взаємодія з іншими органами управління й силами цивільного 

захисту в питаннях організації та проведення заходів з евакуації на території 

міста. 

2.2. Комісія відповідно до покладених на неї завдань:  

2.2.1 в режимі повсякденної діяльності – при нормальній виробничо-

промисловій, радіаційній, хімічній, біологічній, сейсмічній, гідрологічній та 

гідрометеорологічній ситуації (за відсутності епідемій, епізоотій, епіфітотій 

тощо): 

2.2.1.1 аналізує та узагальнює інформацію щодо практичного проведення 

евакуації, розміщення та життєзабезпечення евакуйованого населення; 

2.2.1.2 вивчає ділянки району, розташовані в межах зон можливого 

катастрофічного затоплення, небезпечного радіоактивного забруднення, 

хімічного зараження, великих пожеж або зсувів ґрунту; 

 2.2.1.3 прогнозує можливі наслідки при виникненні надзвичайних 

ситуацій і потребу в проведенні евакуації населення та вивезення матеріальних 

цінностей;  

2.2.1.4 разом з відповідними спеціалізованими службами цивільного 

захисту району розробляє й у встановленому порядку погоджує, затверджує та 

щорічно уточнює план евакуації населення міста; 

2.2.1.5 вивчає й уточнює маршрути евакуації, безпечні райони 

розміщення евакуйованого населення, узгоджує питання його приймання та 

всебічного життєзабезпечення; 

2.2.1.6 здійснює підготовку населення до заходів евакуації в разі загрози 



4 

або виникнення надзвичайних ситуацій; 

2.2.1.7 здійснює необхідні розрахунки щодо проведення транспортного 

забезпечення евакуаційних перевезень, визначення маршрутів руху населення 

та міст для його посадки (висадки); 

2.2.1.8 розробляє план евакуації районну; 

2.2.1.9 контролює створення, комплектування, підготовку й діяльність 

інших районних органів з евакуації; 

2.2.1.10 опрацьовує завдання з питань проведення евакуації населення та 

матеріальних цінностей з прогнозованих небезпечних зон у особливий період і 

здійснює доведення їх до підлеглих органів евакуації; 

2.2.2 в режимі підвищеної готовності – при суттєвому погіршенні 

виробничо-промислової, радіаційної, хімічної, біологічної, сейсмічної, 

гідрологічної та гідрометеорологічної ситуації (при отриманні інформації про 

можливість виникнення надзвичайної ситуації): 

2.2.2.1 уточнює плани проведення евакуаційних заходів, склад, готовність 

і порядок залучення необхідних сил та засобів; 

2.2.2.2 уточнює завдання керівникам підлеглих органів з евакуації щодо 

проведення евакуаційних заходів; 

2.2.2.3 подає голові районної у місті ради пропозиції щодо захисту 

населення шляхом його евакуації (відселення) із зон можливого ураження; 

2.2.2.4 організує загальну або часткову евакуацію (відселення) населення 

з прогнозовано небезпечної території при одержанні відповідного розпоря-

дження; 

2.2.2.5 здійснює формування відповідних оперативних груп для роботи в 

районах виникнення надзвичайних ситуацій; 

2.2.2.6 контролює приведення в стан підвищеної готовності до дій за 

призначенням підлеглих органів з евакуації; 

2.2.2.7 організує цілодобове чергування районних комісій з питань 

евакуації в небезпечних районах; 

2.2.2.8 інформує органи виконавчої влади й місцевого самоврядування та 

населення про ситуацію, що склалася на території виникнення надзвичайної 

ситуації, та заходи, які вживаються; 

2.2.3 в режимі діяльності в надзвичайній ситуації – при реальній загрозі 

виникнення надзвичайної ситуації: 

2.2.3.1 вивчає обстановку, що склалася на території виникнення 

надзвичайної ситуації й готує інформацію та пропозиції голові районної у місті 

ради щодо порядку проведення евакуації (відселення) населення й 

матеріальних цінностей; 

2.2.3.2 після отриманням розпорядження на проведення заходів з 

евакуації очолює керівництво евакуацією, здійснює контроль за станом 

оповіщення населення, його збором, формуванням колон та переміщення їх до 

районів (місць) посадки, поданням транспортних засобів для перевезень, 

підтримкою постійного зв’язку з підлеглими органами евакуації; 

2.2.3.3 доводить до підпорядкованих органів евакуації сигнал на 

проведення заходів з евакуації; 



5 

2.2.3.4 переводить органи евакуації на цілодобову роботу; 

2.2.3.5 здійснює взаємодію, підтримує постійний зв'язок і обмінюється 

інформацією з районною комісією з питань техногенно-екологічної безепки та 

надзвичайних ситуацій, спеціалізованими службами цивільного захисту 

району; 

2.2.3.6 контролює розміщення та організацію життєзабезпечення 

евакуйованого населення. 

 

III. Повноваження Комісії  

 

Комісія має право: 

3.1. Приводити до готовності всі органи евакуації, необхідні сили й 

засоби та керувати їх діями з евакуації населення. 

3.2. Залучати для проведення заходів з евакуації органи управління, сили 

й засоби суб’єктів господарювання незалежно від форм власності, відповідно 

до чинного законодавства. 

3.3. Безперешкодно одержувати від суб’єктів господарювання, установ, 

закладів всіх форм власності та підпорядкування інформацію, матеріали й 

документи, необхідні для планування та організації заходів з евакуації. 

 3.4. Опрацьовувати та надавати голові районної у місті ради пропозиції 

щодо матеріально-технічного та інших видів забезпечення проведення заходів з 

евакуації. 

 3.5. Заслуховувати керівників підпорядкованих органів з евакуації, 

суб’єктів господарювання, установ, закладів про хід виконання завдань щодо 

проведення та всебічного забезпечення заходів з евакуації на території району. 

 3.6. Проводити перевірки стану готовності підпорядкованих органів з 

евакуації та служб забезпечення до дій за призначенням. 

 3.7. Ухвалювати рішення в межах повноважень під час проведення 

евакуаційних заходів у разі загрози або виникнення надзвичайної ситуації. 

 

IV. Організація роботи Комісії 

 

4.1. Комісія працює згідно з річним планом роботи, що затверджується її 

головою. 

4.2. Комісія контролює діяльність підпорядкованих органів з евакуації 

(збірних пунктів евакуації, проміжних пунктів евакуації, приймальних пунктів 

евакуації, оперативних груп) під час перевірок, навчань і тренувань та дій за 

призначенням. 

4.3. Роботою Комісії особисто керує її голова, а в разі його відсутності, 

заступники голови Комісії. 

4.4. Комісія проводить засідання з питань планування, підготовки, 

організації проведення та всебічного забезпечення евакуації населення, 

ухвалює відповідні рішення, розробляє завдання з організації вивезення 

матеріальних цінностей з небезпечних зон у особливий період та доводить їх до 

суб’єктів господарювання.  



6 

Засідання Комісії проводяться в разі необхідності, але не рідше одного 

разу на півріччя.  

4.5. Рішення Комісії оформляються протоколом, який підписується її 

головою та секретарем. Вони є обов’язковими для виконання всіма 

структурними підпрозділами виконкому районної у місті ради. Контроль за їх 

виконанням покладається на секретаря. 

4.6. У разі виникнення потреби в негайному проведенні евакуації насе-

лення, зі складу членів Комісії створюється оперативна група, що розпочинає 

роботу з моменту ухвалення рішення про проведення евакуації. 

4.7. У разі евакуації населення в безпечні райони, туди направляються 

представники Комісії для організації взаємодії та вирішення питань прийман-

ня, розміщення й життєзабезпечення евакуйованого населення. 

4.8. За членами Комісії на час виконання завдань зберігається заробітна 

плата за основним місцем роботи. 

 

 

V. Обов’язки голови та членів Комісії 

 

 5.1. Голова Комісії підпорядковується голові районної у місті ради, 

особисто скеровує роботу Комісії й відповідає за планування, організацію та 

проведення евакуаційних заходів, підготовку особового складу Комісії. 

5.2. Голова Комісії визначає обов’язки членів комісії, завдання керівни-

ків груп з питань організації забезпечення евакуації населення. 

5.3. Голова Комісії: 

5.3.1 здійснює керівництво діяльністю Комісії, несе персональну 

відповідальність за виконання покладених на Комісію завдань та прийняті ним 

рішення; 

5.3.2 організовує роботу Комісії з розроблення та уточнення Плану ева-

куації населення міста в разі загрози або виникнення надзвичайних ситуацій;  

5.3.3 здійснює підготовку Комісії до виконання евакуаційних заходів при 

виникненні надзвичайних ситуацій; 

5.3.4 контролює діяльність підпорядкованих органів з евакуації по 

проведенню заходів евакуації при виникненні надзвичайних ситуацій; 

5.3.5 організовує надання допомоги евакуйованому населенню з питань 

забезпечення його життєдіяльності та соціального захисту; 

5.3.6 бере участь у розробці документів Комісії, затвердженні функціо-

нальних обов’язків її членів та організації навчання; 

5.3.7 здійснює керівництво органами евакуації при проведенні евакуації 

(прийманні) населення; 

5.3.8 видає в межах повноважень розпорядження, що є обов’язковими для 

виконання відповідними органами з евакуації, керівниками суб’єктів 

господарювання незалежно від форм власності (з питань проведення заходів 

евакуації, захисту населення в надзвичайних ситуаціях у мирний час та в особ-

ливий період); 



7 

5.3.9 організовує діяльність Комісії, пов’язану з розробкою заходів 

евакуації на території району. 

5.4. Заступники голови Комісії: 

5.4.1 підпорядковуються її голові й відповідають за своєчасність розроб-

лення Плану евакуації населення міста та щорічне його корегування (станом на 

01 січня); 

5.4.2 при проведенні евакуаційних заходів заступник голови Комісії            

координує діяльність груп, що входять до її складу, а також організовує чергу-

вання членів Комісії в режимі підвищенної готовності та при надзвичайному 

стані. Під час відсутності голови Комісії виконує його обов’язки. 

5.5. Секретар Комісії: 

5.5.1 підпорядковується її голові та його заступникам;  

5.5.2 відповідає за: 

          5.5.2.1 доведення до виконавців розпоряджень голови Комісії; 

          5.5.2.2 збір і узагальнення інформації, що надходить; 

          5.5.2.3 облік отриманих Комісією та виданих її головою розпоряджень; 

   5.5.2.4 оформлення й реєстрацію документів Комісії. 

 

 

Керуюча справами виконкому  

районної у місті ради            Катерина ШМАТКО 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконкому 

          районної у місті ради 

          від 20 червня 2024 року №         
 

 

Склад  

районної  комісії з питань евакуації 

 

Кріпак 

Сергій Васильович   

- заступник голови районної у місті ради з питань 

діяльності виконавчих органів ради, голова 

комісії; 
 

Бершадський 

Вадим Вікторович 

- заступник голови районної у місті ради з питань 

діяльності виконавчих органів ради, перший 

заступник голови комісії; 
 

Беляєв 

Андрій Федорович 

- заступник начальника 14 державної пожежно-

рятувальної частини 3 державного пожежно-

рятувального загону Головного управління 

Державної служби України з надзвичайних 

ситуацій, заступник голови комісії (за згодою); 

 

Коваль 

Тетяна Юріївна 

- головний спеціаліст відділу з благоустрою та 

комунального  господарства   управління  благо-

устрою та житлово-комунального господарства 

виконкому районної у місті ради, секретар 

комісії; 
 

   члени комісії: 
                        

Коваленко 

Алла Євгеніївна 

- начальник відділу  соціального  захисту населен- 

ня управління праці та соціального захисту 

населення виконкому районної у місті ради; 

 

Група зв’язку та оповіщення: 

 

Бережна  

Анна Миколаївна 

- відповідальний черговий відділу з питань 

надзвичайних ситуацій, цивільного захисту та 

мобілізаційної роботи виконкому районної у 

місті ради; 

 

Група обліку, збору й відправлення евакуйованого населення: 

 

Богданова 

Ірина Віталіївна 

- завідувач відділу земельних відносин та 

будівництва виконкому районної у  місті ради, 

начальник групи; 



 

 

2 

 

Янковський  

Андрій Євгенович 

- головний спеціаліст організаційного відділу 

виконкому районної у місті ради, заступник 

начальника групи; 

 

Глоба 

Марина Анатоліївна 

- провідний спеціаліст сектору з охорони праці, 

безпеки життєдіяльності та організаційно-

господарських питань відділу освіти виконкому 

районної у місті ради, член групи;  

 

Група транспортного забезпечення: 

 

Озеров  

Вадим Олександрович 

                        

- заступник начальника управління благоустрою 

та  житлово-комунального  господарства  викон- 

кому районної у місті ради, начальник групи;  

  

Огняник 

Олег Анатолійович 

- головний спеціаліст відділу економіки та 

промисловості виконкому районної у місті ради, 

член групи; 

 

Група організації розміщення евакуйованого населення: 

 

Владимирова 

Тетяна Вікторівна 

- начальник управління праці та соціального 

захисту населення виконкому районної у місті 

ради, начальник групи; 

 

Лавріненко  

Тетяна Василівна 

 

- начальник відділу освіти виконкому районної у 

місті ради, заступник начальника групи; 

 

Мігуша  

Олена Олександрівна 

 

- завідувач відділу культури виконкому районної 

у місті ради, член групи; 

 

Група охорони громадського порядку й безпеки дорожнього руху: 

 

Чабанюк 

Дмитро Васильович 

- заступник начальника відділення поліції № 4 

Криворізького районного управління поліції 

Головного управління Національної поліції в 

Дніпропетровській області, начальник групи (за 

згодою); 

 

Світличний 

Олександр Олександрович 

- начальник відділення чергової служби полку 

патрульної поліції в місті Кривий Ріг 

Управління патрульної поліції  в  Дніпропетров-

ській області, член групи (за згодою); 

 



 

 

3 

Група медичного обслуговування: 

 

Пожарська  

Марина Миколаївна 

 

- начальник відділу праці та соціально-трудових 

відносин управління праці та соціального 

захисту населення виконкому районної у місті 

ради, начальник групи; 

 

Кісєльова 

Ольга Сергіївна 

 

- начальник відділу кадрів комунального 

некомерційного підприємства «Центр первинної 

медико-санітарної допомоги № 4» м. Кривого 

Рогу, член групи (за згодою); 

  

Група матеріально-технічного забезпечення: 

 

Шевчук 

Анна Володимирівна 

- головний спеціаліст з питань захисту прав 

споживачів відділу розвитку підприємництва 

виконкому районної у місті ради, начальник 

групи. 

 

 

Керуюча справами виконкому 

районної у місті ради       Катерина ШМАТКО 

 

 


